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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: LH5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Anders Stadelund 
  
 

HUSUDVALG:  Rasmus Kruse, tlf. 23 82 31 90 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Poul Larsen 
 
HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 

                     Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           
 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, tlf. 21 46 06 55 
 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Krestian Larsen, tlf. 20 71 27 07 
 
MEDEUDVALG:  Lars W. Hansen, tlf. 21 46 06 55 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
      
    

BÅDUDVALG:                                   Martin Olsen, tlf. 40 13 61 61   
 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Anders Stadelund, Graversensvej, 
tlf. 40 76 50 68 

 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos bestyrelsesmedlemmer eller via MP. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 21 15 35 66 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:  Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 / MobliePay: 779757 
 

 
 



Præmiedagene 2024 
 
Følgende dage er der planlagt præmiefiskedage i foreningens søer: 
 
Søndag d. 5. maj:              Gedder og aborrer. (Sejlads fra kl. 4.00) 
Søndag d. 29. september:  Gedder, aborrer og sandart. (Sejlads fra kl. 6.00) 
Søndag d. 3. november:     Gedder, aborrer og sandart. (Sejlads fra kl. 6.00) 
 
Der er mulighed for fiskeri jf. foreningens særlige bestemmelser, og efter endt indvejning kl. 15 
uddeles præmier i form af gavekort på hhv. kr. 400,-, kr. 250,-, og kr. 150,- til de tre største af de 
arter, der fiskes efter på dagen. Så der er noget at hente, dog kan kun opnås ét gavekort pr. art 
pr. dag.  
(OBS: Der er indvejning kl. 14 ved bådpladsen i Gyrstinge Sø, så fisk ikke skal transporteres) 
 

 
 

Fra generalforsamlingen 
 
Generalforsamlingen d. 12. marts startede med spisning i roklubbens lokale, og ca. 25 deltog. 
Vi blev desværre ramt af et par afbud p.g.a. sygdom og arbejde, men de inviterede gæster fra 
LF og Suså deltog. 
Kl. 20 startede generalforsamlingen, og blev denne gang gennemført uden strømafbrydelse. 
Lars W. Hansen blev valgt til dirigent, og styrede os godt gennem aftenen. 
Efter formandens beretning, blev det kassererens tur. Han fremlagde det reviderede regnskab, der 
udviste et overskud på godt kr. 22.000,- for året 2023. 
Derefter skulle fremlagte forslag fra bestyrelsen til ændringer af lovene og særlige bestemmelser 
gennemgås. Det meste en formalitet, det blev taget i afsnit, og godkendt efterhånden. 
Et mere konkret forslag om formulering af indvejning af pokal- og tavlefisk blev fremlagt, og det 
skabte en del debat. Heldigvis var der bred enighed om, at der skulle tages hensyn til fiskene, men 
også at vi har en historik i forbindelse med de store tavlefisk. 
Den endelige formulering skrevet ind i særlige bestemmelser er derfor følgende: 
 
POKALFISK: Kræver udførlig fotodokumentation, og helst video, og også gerne målebåndsfoto. 
TAVLEFISK: Kræver fysisk vidne, der bevidner fiskens eksakte vægt, men behøver ikke at være et 
RSF-medlem. 
 
De nye ’særlige bestemmelser’ kan ses på hjemmesiden, og er et kig værd, da flere ting er blevet 
ændret/fjernet. 
 
Desuden blev det vedtaget at afskaffe foreningens diplomer for fisk af en vis vægt, så de eksisterer 
ikke længere. 
 
Efter godkendelse af næste års kontingent, det samme som i år, var det tid til valg til bestyrelsen, 
samt valg af suppleanter og revisor. Bestyrelsen er ændret lidt, Lasse Petersen er gået ud efter 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


flere års bestyrelsesarbejde, og en stor indsats med bådene, som sekretær, og som 
medekoordinator gennem en årrække. Han blev belønnet med en gave fra foreningen som tak for 
indsatsen. To suppleanter røg ind i selve bestyrelsen, og Chris Andersen blev valgt ind som ny 
suppleant, og Finn Lydolph genvalgt som revisor. 
Efter uddeling af erindringskrus, pokaler og diplomer var det tid til eventuelt, og her blev 
forskellige emner drøftet. Bl.a. andet om vi fremover skal anvende længde som målestok på 
præmiefiskedage i stedet for vægt. Og ligeledes blev der talt om at udfærdige en 
minimumsdifference mellem tavlefisk, så man sikrer, at en fanget fisk rent faktisk er større end en 
given fisk på tavlen. 
LF oplyste under eventuelt, at de havde et læs med af bogen Geddefeber af Jens Bursell. Den 
kunne frit tages med efter generalforsamlingen. 
Klokken godt 22 kunne dirigenten runde generalforsamlingen af, og han takkede for gode indlæg, 
god debat og god ro og orden, og før vi helt forled aftenen nåede vi lige at få et ’hurra’ for RSF 
med også.  

 
Klubaftner for alle både juniorer og seniorer 
 
Tirsdagene i maj og juni er der klubaften ved huset i Haraldsted Sø. Der vil blive fisket både fra 
båd og fra land. Det er mest fiskeri efter rovfisk, men medefiskeri kan også være en mulighed, hvis 
vandet ikke er for klart. Husk fiskegrej, madpakke og varmt tøj. Det er stadig koldt sidst på dagen. 
Første gang er tirsdag den 7. maj og sidste gang er tirsdag den 25. juni. Jeg vil være ved søen fra 
ca. 17.30 og det slutter 21.00. 
En af de sidste gange vil der være mulighed for at prøve redningsvestene. Det at svømme med tøj 
på og komme op i en båd er ikke let, derfor øver vi det, når vandet er varmt og ingen panik. Den 
sidste gang, vil vi slutte af som vi plejer med grill. 
Det er også om tirsdagen der vil blive lavet noget praktisk arbejde omkring huset eller fortalt nogle 
gode historier.  

               Juniorudvalget 
           Lars, 21 46 06 55 

 
 

Mede 2024 
 
I dette fiskeår vil der være 4 ture. Vi vil fiske forskellige steder, men det kan ændres efter vejret: 

1. Tur er søndag den 23. juni, fiskested Glumsø. 

2. Tur er torsdag den 25. juli, fiskested Gyrstinge eller Roskilde. 

3. Tur er lørdag den 31. august, fiskested Glumsø. 

4. Tur er søndag den 15. september, fiskested Haraldsted. 

          Skriv/ring til Lars, 21 46 06 55 
 
 

 
 
 
 
Forhøjet vandstand 
 
I slutningen af februar var vandstanden så høj i Haraldsted Sø, at vandet løb over overløbet på 
dæmningen. Det er aldrig sket tidligere, og nu har dæmningen eksisteret i over 50 år. Allerede i 
første uge af januar steg vandet hastigt, på et tidspunkt med 1 cm i timen, det er meget. Da 
nåede vandstanden op til ca. 10 cm fra overkanten af overløbet, og det faldt så senere igen i 
januar, for så at stige så meget i februar, at det til sidst løb over, og strømmede ud i Tivolisøen. 



Her er et par fotos fra da vandet stod højest, et mærkværdigt syn, men også lidt spændende. 
 

 
                       

 
 



 
 
To arbejdsdage 
 
Foreningen har afholdt to arbejdsdage, én i slutningen af februar, og én midt i marts. 
Ved første dag mødte 9 mand op, og vi fik klaret rigtig meget omkring huset og årerummet ved 
Haraldsted Sø. På tre timer fik vi ordnet tagrender, beskåret træerne ved indkørslen, fyldt de to 
gamle regnvandsafløb ved huset op med stabil, fik beskåret hæk og jævnet ’knolden’ i indkørslen. 
Desuden blev årerummet og depotrummet tømt og fejet, og til sidst ryddet ud i gamle, ubrugelige 
ting og sager. Ligeledes blev juletræerne til vaserne i Gyrstinge klargjort. 
Formiddagen i marts blev brugt af 6 mand ved Gyrstinge Sø, hvor først en stor del af træerne til 
vaserne blev kørt ud. Ude ved søen blev der beskåret pil og siv ved rampen og tangen, så der er 
fremkommeligt i den nye sæson. Årekassen blev tømt og rengjort, og også her blev en del affald 
kørt væk. 
 
Alt i alt to rigtig gode formiddage, hvor meget blev nået til gavn for alle i den kommende sæson. 
Det gør det så også nemmere at vedligeholde sagerne igennem sæsonen, og fremadrettet.  
 
 

 
Havfiskeri 
 
Følgende ture er planlagt for resten af 2024 sæsonen: 
 
Klubmesterskabskamp 2: 
Lørdag d. 4. maj, kl. 8.00-13.00. Afgang kl. 5.45. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F. Pris kr. 400,-, og 20 pladser. 
 
 



Klubmesterskabskamp 3: 
Lørdag d. 15. juni, kl. 7.30-12.30. Afgang kl. 5.45. 
Fladfisk fra Vedbæk med Sandmanden. Pris kr. 400,-, og 12 pladser. 
Fredag d. 5. juli, kl. 18.00-21.00.  
Havnemede i Korsør Havn. Pris: Dagspris på orm til dagen. 
 
Lørdag d. 10. august, kl. 8.00-15.00. Afgang kl. 5.15. (Evt. overnatning fredag til lørdag). 
Fladfisk fra Langø med Skjold. Pris kr. 400,-, + overnatning, og 12 pladser. 
 
Klubmesterskabskamp 4: 
Søndag d. 8. september, kl. 7.00-12.00. Afgang kl. 5.45. 
Makrel fra Vedbæk med Jaws. Pris kr. 450,-, og 23 pladser. 
 
Søndag d. 19. oktober kl. 7.00-12.00. Afgang kl. 5.45. 
Sildetur fra Helsingør med Juventus. Pris kr. 400,-, og 23pladser. 
 
Klubmesterskabskamp 5: 
Lørdag d. 16. november, kl. 7.30-12.30. Afgang kl. 5.45. 
Fladfisk fra Vedbæk med Sandmanden. Pris kr. 400,- inkl. morgenmad, og 12 pladser. 
 
Juniorer er halv pris. 
 
Lørdag den 23. november kl. 14.30.  
Planlægningsmøde for ture i 2024 i Klubhuset – med kaffe og kage.  
Årets klubmester skal fejres og uddeling af præmier m.m. 
 
ALLE ER VELKOMNE - Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!! 
 

 
Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 

Formand Ole Nielsen 
Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 
Sunken bådbro 
 
Som det ses på et foto tidligere i bladet, så har bådebroen i Haraldsted Sø lidt ’et knæk’. Den 
beholder/ponton, der lå mellem første og andet led er under den ekstremt høje vandstand trukket 
ud fra bådebroen, og ligger et par meter fra den. 
Det gør, at det har været vanskeligt at komme ud til vinterbådene. 
I forbindelse med bådilægningen er tanken, at der etableres en understøtning under leddet mellem 
de to første led, som så de hviler på. 
Resten af bådbroen er jo holdt oppe af tønder monteret på undersiden, og de er blevet 
gennemgået, og nogle pantentbånd er blevet udskiftet, så materiellet er klar til en ny sæson. 
 
Det bliver godt igen. 
 
 

 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Sankt Hans aften 
 
Vi afholder Sankt Hans aften søndag d. 23. juni ved Huset som vi har gjort tidligere. Vi spiser ved 
huset omkring kl. 18. Alle er velkomne, medbring selv det til grillen og tilbehøret, så sørger vi at 
fyre op, så bøfferne og pølserne kan blive godt grillet. 
 
Bålet tændes kl. 22, det er jo længe lyst til den tid, og vi satser på båltaler igen i år. 
 
Og bålet tages ned igen tirsdagen efter, den 25., er planen, i forbindelse med den sidste junior-
/klubaften før sommerferien. Her bliver der nok også tid til en grillpølse til at runde aftenen af på. 
 
Det er ikke helt afklaret, hvornår bålet bygges, men det meldes ud senere. 

 

 

 
Sidste års bål på søen. 



Ny ponton til Gyrstinge Sø 
 
Når dette skrives, så er der netop sat en ny ponton i gang ud til Gyrstinge Sø. Planen er, at vi 
hægter en ponton yderligere på systemet, så vi kan få alle foreningsbådene ud på søsiden, og med 
god afstand i mellem. 
Samtidig er der bestilt et nyt landgangsstykke, det inderste mod tangen. 
Det bliver monteret med skridsikker og drænende belægning, så det bliver sikkert at færdes på. 
Ligeledes bliver stykket forlænget ca. 40 cm, så det ikke er helt så stejlt at træde ud på, når 
vandstanden er lav efter sommerferien, eller når den er ekstrem høj i vinterperioden. 
 
Det ser vi frem til måske at kunne montere efter sommerferien, når vandstanden er lav, og vi også 
har fået monteret belægningsbrædder og tønder til opdrift på den nye ponton. 

 
 
Bådrenovering 
 
Her i midten april er næste OH-jolle ved at være færdig med en gennemgribende renovering. 
Det er nummer to i rækken, og den skal så køres til søen og søsættes igen. Planen er, at RSG13 
følger som den næste. 
Den har en del skader i bunden, og ser meget slidt ud, efter at have ligget i Gyrstinge Sø et par 
sæsoner uden vedligehold. 
Selv om det er omkostningsfuldt at få renoveret jollerne, så kunne vi se med den vi fik retur sidste 
år, at pengene er givet godt ud. Det flot gjort, og kan holde i lang tid fremover uden den helt store 
form for vedligehold, så det sparer også foreningen for en del tid. 
 

 
Pokalkonkurrencen 2024  
 
SENIOR:  
       GEDDE:        ingen tilmeldt   
       ABORRE:      ingen tilmeldt 
       SANDART:    ingen tilmeldt 
       ØRRED:        ingen tilmeldt  
       TORSK:        ingen tilmeldt 
 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       ingen tilmeldt 
       ABORRE:     ingen tilmeldt 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
 
SÆRE FISK:        Sandart på 9,5 kg / 94 cm, fanget i jysk sø d. 6/4.     

 
 
Kvartalets fisk 
Perioden 6. januar til 5. april gav ingen tilmeldte fisk.  
Det kommer der i kommende periode. 
  

 



Præmiefiskedage, og foreningens konkurrencer 
 
Foreningen har jo løbende konkurrencer kørende, hvor der er mulighed for at vinde forskellige 
præmier. 
 
Til de tre præmiefiskedage, fordelt fra maj til november, er der hver gang et gavekort til hver af de 
3 største fisk, der fanges af de pågældende arter. Det hhv. kr. 400,-, kr. 250,- og kr. 150,-. Disse 
uddeles ved præmieoverrækkelsen direkte efter indvejningerne. 
 
Så har foreningen en konkurrence, der hedder kvartalets fisk. Den går ud på, at der hvert kvartal 
findes en fisk, der er størst i forhold til de sammenligningsvægte, der findes i foreningens særlige 
bestemmelser. Her har hver art en vægt, der fungerer som en 100% vægt, og så kan de 
forskellige direkte sammenlignes. Kvartalets fisk udløser et gavekort på kr. 200,-. 
 
Sluttelig er der pokalerne. De uddeles hvert år til fangeren af den største fisk i de kategorier, hvor 
der er pokal. Ligeledes er der pokal til klubmestre i forskellige konkurrencer.  
 
Så kom bare i bådene, og tag ud og fang de store fisk, der findes derude. Det giver chancer for 
sidegevinster, og det også værd at tage med. 
 

KNÆK & BRÆK til jer alle i 2024. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RSF-kontingentsatser m.m. for året 2024: 
 

Senior……………………………………….…………….………………………………………………kr. 775,- 
Styk 2 medlem (har ikke fiskeret i søerne)…….…………………………..……………….kr. 275,- 
Junior I, (12 - 15 år).……………………………………………………………….……………….kr. 250,- 
Junior II, (16 - 18 år)………………………………………………………………………………..kr. 400,- 
Familietillæg……………………………………………………………………………………………..kr. 170,- 
Bådplads pr. sø..……………………………………..………………………………………………..kr. 420,- 
Depositum ved udlevering af nøgle…….………………………….….………………………. kr. 200,- 
Nøgleleje, pr. år………………..…………………….………………………………………………….kr. 50,- 
Gæstekort, for seniorer pr. dag……………………………………………………………………kr. 100,- 
Gæstekort, for juniorer pr. dag……………………………………………………………………..kr. 50,- 

 
 
 
Her er de sammenligningsvægte, der bruges til at udregne den forholdsmæssigt største fisk ved 
kvartalskonkurrencen ’kvartalets fisk’: 
 
 

Sammenligningsvægte: 
 

Art 100%    Art 100 %   Art 100 % 
Gedde 11,00 kg   Brasen 3,00 kg  Rimte 2,00 kg 
Sandart 5,50 kg   Suder 3,00 kg  Karudse 1,20 kg 
Aborre 1,50 kg   Skalle 1,00 kg  Knude 1,00 kg 
Rudskalle 1,00 kg   Ål 1,50 kg   Løje 0,050 kg 
Torsk 5,00 kg   Hornfisk 1,00 kg  Ising 0,600 kg 
Havørred 4,00 kg   Skrubbe 1,20 kg  Rødspætte 1,20 kg  
Makrel 1,00 kg   Sild 0,600 kg  Søørred 1,00 kg 
Sej 2,00 kg    Bækørred 0,800 kg  Karpe 17,00 kg 
Lange 6,00 kg   Regnbueørred 4,00 kg 
 

 



 
 

 
 

  

 

Maj Juni Juli 

On 1 Premieredag Lø 1  Ma 1  

To 2 Pens.træf Sø 2  Ti 2  

Fr 3  Ma 3  On 3  

Lø 4 Havtur Ti 4 Junior-/klubaften To 4 Pens.træf 

Sø 5  On 5  Fr 5 Havnemede 

Ma 6  To 6 Pens.træf Lø 6  

Ti 7 Junior-/klubaften Fr 7  Sø 7  

On  8  Lø 8  Ma 8  

To 9  Sø 9  Ti 9  

Fr 10  Ma 10  On 10  

Lø 11  Ti 11 Junior-/klubaften To 11  

Sø 12  On 12  Fr 12  

Ma 13  To 13  Lø 13  

Ti 14 Junior-/klubaften Fr 14  Sø 14  

On 15  Lø 15 Havtur Ma 15  

To 16  Sø 16  Ti 16  

Fr 17  Ma 17  On 17  

Lø 18  Ti 18 Junior-/klubaften To 18  

Sø 19  On 19  Fr 19  

Ma 20  To 20  Lø 20  

Ti 21 Junior-/klubaften Fr 21  Sø 21  

On 22  Lø 22  Ma 22  

To 23  Sø 23 Sankt Hans Ti 23  

Fr 24  Ma 24  On 24  

Lø 25  Ti 25 Junior-/klubaften To 25  

Sø 26  On 26  Fr 26  

Ma 27  To 27  Lø 27  

Ti 28 Junior-/klubaften Fr 28  Sø 28  

On 29  Lø 29  Ma 29  

To 30  Sø 30  Ti 30  

Fr 31        

 

 


